CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

 Estado do Paraná

_______________________________________________________________________________
Centro Cívico Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

PORTARIA N° 115, de 16 de julho de 2015

Designa os membros das Comissões
permanentes e do Conselho de Ética e Decoro
Parlamentar da Câmara Municipal de Toledo para
o biênio 2015-2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições
que lhe conferem disposições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os vereadores que integrarão as Comissões

permanentes e o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal,
com mandato no biênio 2015-2016.

Art. 2° - Ficam designados, conforme indicações de nomes pelas

lideranças partidárias e de bloco parlamentar, os seguintes vereadores:

I - Comissão de Legislação e Redação (CLR):
a) Marcos Zanetti, do PT;
b) Odair Maccari, do PP;
c) Renato Reimann, do PP (Secretário);
d) Tita Furlan, do Bloco União por Toledo (Presidente);
e) Vagner de Labio, do PMDB (Vice-Presidente).

II - Comissão de Finanças e Orçamento (CFO):
a) Adriano Remonti, do PT;
b) Luís Fritzen, do PP;
c) Neudi Mosconi, do SDD (Vice-Presidente);
d) Renato Reimann, do PP (Presidente);
e) Sueli Guerra, do PMDB (Secretária).

III - Comissão de Des. Urbano e Economia (CDU):
a) Adriano Remonti, do PT (Secretário);
b) Lúcio de Marchi, do PP;
c) Rogério Massing, do PSDB (Presidente);
d) Vagner de Labio, do PMDB;
e) Walmor Lodi, do Bloco União por Toledo (Vice-Presidente).

IV - Comissão de Educação, Cultura e Desporto (CEC):
a) Expedito Ferreira, do SDD;
b) Luiz Johann, do PP (Vice-Presidente);
c) Reinaldo Rocha, do SDD;
d) Sueli Guerra, do PMDB (Presidente);
e) Tita Furlan, do Bloco União por Toledo (Secretário).

 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

 Estado do Paraná

_______________________________________________________________________________
Centro Cívico Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

V - Comissão da Saúde e Seguridade Social e Cidadania (CSS):
a) Expedito Ferreira, do SDD;
b) Marcos Zanetti, do PT (Presidente);
c) Neudi Mosconi, do SDD;
d) Odair Maccari, do PP (Secretário);
e) Vagner de Labio, do PMDB (Vice-Presidente).

VI - Comissão do Meio Ambiente (CMA):
a) Airton Paula, do Bloco União por Toledo;
b) Genivaldo Paes, do PT;
c) Luiz Johann, do PP (Secretário);
d) Reinaldo Rocha, do SDD (Vice-Presidente);
e) Tita Furlan, do Bloco PV/PR/PSC/PTB (Presidente).

VII - Comissão de Trabalho, Administração e Serviços Públicos (CTA):
a) Genivaldo Paes, do PT;
b) Edinaldo Santos, do Bloco União por Toledo (Secretário);
c) Lúcio de Marchi, do PP (Presidente);
d) Sueli Guerra, do PMDB;
e) Walmor Lodi, do Bloco União por Toledo (Vice-Presidente).

VIII - Conselho de Ética e Decoro Parlamentar (CED):
a) Titulares:
1. Lúcio de Marchi, do PP (Secretário);
2. Marcos Zanetti, do PT (Vice-Presidente);
3. Neudi Mosconi, do SDD;
4 Tita Furlan, do Bloco União por Toledo (Presidente);
5. Vagner de Lábio, do PMDB.

b) Suplentes:
6) Odair Maccari, do PP;
7) Genivaldo Paes, do PT;
8) Reinaldo Rocha, do SDD;
9) Airton Paula, Bloco União por Toledo;
10) Sueli Guerra, do PMDB.

  Art. 3° - Fica revogada a Portaria nº 5, de 9 de janeiro de 2015 e suas
alterações.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente, 16 de julho de 2015.

                                                                                                    ADEMAR DORFSCHMIDT
                                                                                                Presidente da Câmara Municipal